

نتائج (سابك) المالية للربع الأول من عام 2024م

1 مايو 2024م

1

أبرز نتائج الربع الأول من
2024

بيان النتائج المالية في (سابق) للربع الأول من 2024



بلغ إجمالي الدخل من العمليات (قبل الفوائد والضرائب¹) 1.21 مليار ريال سعودي [0.32 مليار دولار أمريكي]، بارتفاع قدره 189% مقارنة بالربع السابق، الذي بلغ - 1.36 مليار ريال سعودي [0.36 مليار دولار أمريكي]، وانخفاض قدره 31% مقارنة بالفترة ذاتها من العام السابق، حيث بلغ 1.76 مليار ريال سعودي [0.47 مليار دولار أمريكي].



بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء² 4.51 مليار ريال سعودي [1.20 مليار دولار أمريكي]، بارتفاع قدره 35% مقارنة بالربع السابق وانخفاض قدره 10% مقارنة بالربع المماثل من العام السابق.



بلغت الإيرادات 32.69 مليار ريال سعودي [8.72 مليار دولار أمريكي]، بانخفاض قدره 7% مقارنة بالربع السابق وانخفاض قدره 10% مقارنة بالربع المماثل من العام السابق.



بلغ صافي النقد 3.02 مليار ريال سعودي [0.81 مليار دولار أمريكي] كما في 31 مارس 2024، بانخفاض قدره 65% عن مبلغ 8.76 مليار ريال سعودي [2.34 مليار دولار أمريكي] كما في 31 ديسمبر 2023



بلغ صافي الدخل 0.25 مليار ريال سعودي [0.07 مليار دولار أمريكي]، مقابل صافي خسارة بلغ -1.73 مليار ريال سعودي [-0.46 مليار دولار أمريكي] في الربع السابق و0.66 مليار ريال سعودي [0.18 مليار دولار أمريكي] في الربع الأول من عام 2023.



بلغ صافي الدخل من العمليات المستمرة³ 0.63 مليار ريال سعودي [0.17 مليار دولار أمريكي]، بارتفاع قدره 143% مقارنة بالربع السابق الذي بلغ - 1.48 مليار ريال سعودي [0.39 مليار دولار أمريكي]، وانخفاض قدره 20% مقارنة بالربع ذاته من العام السابق الذي بلغ 0.79 مليار ريال سعودي [0.21 مليار دولار أمريكي].

بلغت القيمة التي حققتها (سابق) من أنشطة التعاون مع (أرامكو السعودية) حتى مارس 2024م (منذ تاريخ استحواد أرامكو السعودية على 70% من أسهم (سابق) في 16 يونيو 2020م) 7.2 مليار ريال سعودي (1.92 مليار دولار أمريكي)، متضمنة أنشطة التعاون التي بلغت قيمتها 0.58 مليار ريال سعودي (0.15 مليار دولار أمريكي) في الربع الأول من 2024م.

الجدول (1) - ملخص النتائج المالية

البند	الأشهر الثلاثة المنتهية في			الأشهر الثلاثة المنتهية في		
	التغيير %	31 مارس 2023	31 مارس 2024	التغيير %	31 ديسمبر 2023	31 مارس 2024
الإيرادات		36.43	32.69		35.03	32.69
الربح من العمليات (قبل الفوائد والضرائب ¹)	10%-	1.76	1.21	189%	1.36-	1.21
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء ²	10%-	5.00	4.51	35%	3.33	4.51
صافي الدخل (الخسارة) ³	63%-	0.66	0.25	114%	1.73-	0.25
صافي الدخل (الخسارة) من العمليات المستمرة ³	20%-	0.79	0.63	143%	1.48-	0.63
الربح للسهم الواحد ³	63%-	0.22	0.08	114%	0.58-	0.08
الربح للسهم الواحد من العمليات المستمرة ³	20%-	0.26	0.21	143%	0.49-	0.21
التدفق النقدي الحر ⁴	109%-	3.73	0.35-	108%	4.57	0.35-

1. الدخل قبل الفوائد والضرائب
 2. الدخل من العمليات إضافة إلى الإهلاك والإطفاء وانخفاض القيمة.
 3. المتعلق بمساهمي الشركة الأم.
 4. النقد وما يعادله إضافة إلى الاستثمارات قصيرة المدى مطروحا منها القروض والتزامات الإيجار.
- جميع المبالغ بـمليار ريال سعودي ما لم ينص على خلاف ذلك، التحويل المستخدم للدولار الأمريكي/الريال السعودي هو 3.75. لقد خضعت الأرقام والنسب المئوية المطلقة الواردة في هذه الوثيقة لتعديلات التقريب. لقد خضعت بعض أرقام الربع السابق والعام السابق لإعادة التصنيف. يرجى الرجوع إلى البيانات المالية للربع الأول من عام 2024

2

أداء الربع الأول من 2024

أعلنت (سابق) [SA-2010] اليوم نتائجها المالية للربع الأول من عام 2024

تحسن هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء بشكل كبير مدعوماً بارتفاع هوامش المنتجات وتحسين التكاليف.

وحافظنا خلال هذا الربع على معدل ائتمان مستقل مرتفع (A+/A1) ما يعكس مرونتنا ووضعنا المالي القوي.

وفي إطار إجراءاتنا المستمرة لتعزيز القيمة في أعمالنا الحالية، قررنا إغلاق وحدة تكسير الأوليفينات (3) في خيلين بأوروبا. ويعد هذا الإجراء جزءاً من إعادة التوجيه الاستراتيجي للموقع بناءً على تقييم دقيق لظروف السوق، وسيتمكن (سابق) من تأهيل موقع خيلين للنجاح المستقبلي في سوق تنافسية.

كما تم الاعلان عن بدء الأعمال الإنشائية في (مجمع سابق فوجيان للبتروكيماويات) الذي يشكل ركيزة جديدة لزيادة أصول (سابق) في الصين ... والذي يخدم زبائننا في قارة آسيا ... من خلال التوسع الاستراتيجي المدروس في واحد من أهم الأسواق العالمية ... الذي لا يزال يشهد نمواً ملحوظاً مع أفق مستقبلية واعده



شهد سوق البتروكيماويات العالمي بعض المؤشرات الإيجابية خلال الربع الأول رغم أنه لا يزال تحت الضغط. وقد أدى ارتفاع الطلب على المنتجات البتروكيماوية إلى جانب انكماش المعروض إلى زيادة متوسط سعر البيع بنسبة 5% على أساس ربع سنوي. شهد سوق البتروكيماويات العالمي بعض المؤشرات الإيجابية خلال الربع الأول في معظم القطاعات. كما تحسن الطلب بشكل طفيف على البتروكيماويات مدعوماً بتحسين مؤشر مديري المشتريات (PMI). بالإضافة إلى ذلك، أدت الاضطرابات اللوجستية إلى عجز عالمي في العرض. أدت جميع العوامل المذكورة أعلاه إلى زيادة متوسط سعر البيع بنسبة 5% على أساس ربع سنوي.

وبلغ إجمالي الربح 5.86 مليار ريال سعودي (1.56 مليار دولار أمريكي) بارتفاع نسبته 28% مقارنة بالربع السابق، مدفوعاً في الأساس بتحسين هوامش الربح في وحدة العمل الاستراتيجية للبتروكيماويات المترتب على ارتفاع أسعار البيع، والذي قابله جزئياً انخفاض حجم المبيعات بنسبة 11% مقارنة بالربع السابق. فيما تحسن حجم المبيعات في هذا الربع في بقية دول آسيا، واستقر في أوروبا، وشهد انخفاضاً في الصين والأمريكيتين والشرق الأوسط.

ونتيجة لذلك، تحسن هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء بنسبة 14% في الربع الأول من عام 2024 مقارنة بنسبة 10% في الربع السابق.

وبلغ صافي الدخل من العمليات المستمرة في الربع الأول من عام 2024م 0.63 مليار ريال سعودي [0.17 مليار دولار أمريكي]، أو 0.21 ريال سعودي للسهم الواحد [0.06 مليار دولار أمريكي للسهم الواحد]، مقارنة بصافي خسارة بالغ -1.48 مليار ريال سعودي [-0.39 مليار دولار أمريكي]، أو -0.49 ريال سعودي للسهم الواحد [-0.13 دولار أمريكي] للسهم الواحد خلال الربع الرابع من عام 2023.

ويعزى صافي الدخل البالغ 0.25 مليار ريال سعودي [0.07 مليار دولار أمريكي]، أو 0.08 ريال سعودي للسهم الواحد [0.02 دولار أمريكي] للسهم الواحد في الربع الأول من عام 2024م إلى مخصصات الالتزامات الضمنية وتعديل قياس القيمة العادلة للشركة السعودية للحديد والصلب ("حديد").

بلغ التدفق النقدي الحر قيمة -0.35 مليار ريال سعودي [0.09 مليار دولار أمريكي] في الربع الأول، مقابل تدفق نقدي حر في الربع السابق بقيمة 4.57 مليار ريال سعودي [1.22 مليار دولار أمريكي] بسبب زيادة رأس المال العامل. وعادةً ما يكون التدفق النقدي الحر للربع الأول منخفضاً ومن المتوقع أن ينتعش خلال العام.

3

اقتباس الرئيس التنفيذي

عبد الرحمن بن صالح الفقيه
الرئيس التنفيذي



وأضاف الفقيه أن التعاون مع أبرز الكيانات الرائدة في الصناعة يسهم بدور حاسم في تعزيز استدامة صناعة البتروكيماويات العالمية، مشيراً إلى احتفال (سابق) في الربع الأول بشراكتها طويلة المدى مع شركتي (باسف) و(ليندي) بإنجازهم الكبير عقب افتتاح أول مصنع تجريبي في العالم لأفران التكسير الكبيرة التي يتم تسخينها كهربائياً. كما أبرز الفقيه التزام (سابق) مواصلة ريادتها في الابتكار بوصفه قوة دافعة لتحقيق النمو المنشود والقيمة المستدامة. وتطرق الرئيس التنفيذي إلى حصول (سابق) على إشادة كبيرة بعد فوز خمسة من حلولها المبتكرة بجوائز (إديسون) المرموقة لعام 2024 في فئات (علوم المواد وحلول المستهلك). وهذه هي السنة الرابعة على التوالي التي تحصد فيها (سابق) هذه الجوائز تقديراً لحلولها المبتكرة.

قال سعادة المهندس عبد الرحمن بن صالح الفقيه، الرئيس التنفيذي: "شهد الربع الأول من هذا العام تحسناً عالمياً وإقليمياً في أسعار المنتجات البتروكيماوية الرئيسية مدفوعاً بشكل رئيس بتحسين الطلب والاضطرابات اللوجستية. وما زال السوق يواصل النمو في ظل الطفرة الأخيرة في استثمارات الطاقة الإنتاجية التي نتج عنها فائض في المعروض أسهم بدوره في ضغوط كبيرة على صناعتنا. ومن المتوقع أن تظل الفجوة بين زيادة المعروض ونمو الطلب المعتدل قائمة على مدار عام 2024".

4

التوقعات المستقبلية

ننطلق إلى المستقبل بعزيمة راسخة من أجل استكشاف خيارات النمو وتطويرها وتنفيذها بطريقة فعالة ومستدامة وبتكلفة معقولة، سواء على الصعيد العالمي أو في المملكة العربية السعودية.

ويظل الابتكار والاستدامة عنصران أساسيان في استراتيجيتنا ومحوري تركيزنا الأساسيين. كما نواصل المحافظة على الانضباط الرأسمالي، حيث نتوقع نطاق إنفاق يتراوح بين 4.0 - 5.0 مليار دولار أمريكي لعام 2024.



5

الاستدامة والابتكار

تواصل (سابق) جهود التعاون مع أبرز الرواد في الصناعة لتعزيز استدامة صناعة البتروكيماويات العالمية. وفي هذا السياق، احتفلت (سابق) و(باسف) و(ليندي) في وقت سابق من هذا العام بافتتاح أول مصنع تجريبي في العالم لأفران التكسير الكبيرة التي يتم تسخينها كهربائياً. وبعد ثلاث سنوات من أعمال التطوير والهندسة والبناء، أصبح المصنع التجريبي جاهزاً الآن للتشغيل المنتظم في موقع (فيربوند) التابع لشركة (باسف) في لودفيغسهافن بألمانيا. وتتميز هذه التقنية الجديدة بالقدرة على تقليل انبعاثات ثاني أكسيد الكربون من واحدة من أكثر عمليات الإنتاج كثافة في استهلاك الطاقة في صناعة الكيماويات بنسبة 90% على الأقل مقارنة بالتقنيات الشائعة اليوم.

إضافة إلى ذلك، تلتزم (سابق) بمواصلة ريادتها في الابتكار بوصفه قوة دافعة لتحقيق النمو المنشود والقيمة المستدامة. وقد تجلّى هذا الالتزام حصول (سابق) على إشادة كبيرة بعد فوز خمسة من حلولها المبتكرة بجوائز (إديسون) المرموقة لعام 2024 في فئات (علوم المواد وحلول المستهلك). وهذه هي السنة الرابعة على التوالي التي تحصد فيها حلول (سابق) المبتكرة جوائز (إديسون) التي تكرم المنتجات والخدمات وقادة الأعمال الجدد الأكثر ابتكاراً في العالم. ويعكس التنوع في فئات الجائزة باقة (سابق) الواسعة من الحلول المبتكرة التي تسهم في مواجهة تحديات الاستدامة المتنامية في العالم.

ومن الإنجازات المهمة الأخرى التي تسهم في تحقيق القيمة لشركة (سابق) نشر أول تقرير سنوي موحد تحت شعار "كيمياء المستقبل"، تندمج خلاله عناصر التقرير الأساسية في نسيج واحد متماسك، يبرز استراتيجية الشركة وحوكمتها وأدائها وآفاقها المستقبلية. وتجمع (سابق) في هذا التقرير الموحد محتوى تقريرها السنوي، وتقرير الاستدامة، والبيانات المالية ضمن وثيقة واحدة شاملة، تهدف (سابق) إلى تعزيز جودة الإفصاحات المقدمة للأطراف ذات العلاقة، ما يعكس التزامها بالشفافية والمسؤولية في الأسواق المالية.



6

نتائج أعمال (سابق) حسب وحدات العمل

1- البتروكيماويات



جدول (2) - نظرة مالية عامة على البتروكيماويات

الأشهر الثلاثة المنتهية في		الأشهر الثلاثة المنتهية في				البند
نسبة التغيير %	31 مارس 2023	31 مارس 2024	نسبة التغيير %	31 ديسمبر 2023م	31 مارس 2024	
-11%	34.01	30.42	-5%	32.14	30.42	الإيرادات
-43%	0.84	0.48	121%	-2.34	0.48	الدخل من العمليات ¹
-8%	3.88	3.56	67%	2.12	3.56	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء ²

(جميع المبالغ بالمليار ريال سعودي ما لم ينص على خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. تخضع بعض الأرقام والنسب المئوية المرفقة إلى تعديلات التقريب. وقد خضعت بعض أرقام الربع السابق والسنة السابقة لإعادة التصنيف. يرجى الرجوع إلى البيانات المالية للربع الأول من عام 2024.

1. الدخل قبل الفوائد والضرائب.
2. الدخل من العمليات إضافة إلى الإهلاك والإطفاء وانخفاض القيمة.

تتكون وحدة العمل الاستراتيجية للبتروكيماويات من ثلاث وحدات: الكيماويات والبوليمرات والمنتجات المتخصصة.

انخفضت إيرادات البتروكيماويات البالغة 30.42 مليار ريال سعودي [8.11 مليار دولار] في الربع الأول من العام 2024م، على أساس ربع سنوي، بنسبة 5%، مدفوعة إلى حد كبير بانخفاض أحجام المبيعات مقارنة بالربع السابق.

فيما ارتفعت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء البالغة 3.56 مليار ريال سعودي [0.95 مليار دولار] في الربع الأول من 2024م بنسبة 67% مقارنة بالربع السابق والذي بلغ 2.12 مليار ريال سعودي [0.57 مليار دولار]، بسبب ارتفاع متوسط أسعار البيع.

الكيماويات: ارتفعت الأسعار على أساس ربع سنوي نتيجة لارتفاع الأسعار العالمية لجلايكول الإيثيلين الأحادي (MEG) مقارنة بالربع السابق، مدفوعة بعمليات الإغلاق الممتدة وغير المخطط لها العام الماضي.

ارتفعت أسعار الميثانول العالمية، مدعومة بنقص العرض وبداية موسم الذروة لقطاع الإنشاءات العقارية.

انخفضت الأسعار العالمية لمادة ميثيل ثالثي بيوتيل الإيثر (MTBE) مدفوعة بارتفاع الصادرات الصينية.

البوليمرات: ارتفعت الأسعار العالمية للبولي إيثيلين (PE) والبولي بروبيلين (PP) بنسبة مدفوعة بالقيود المفروضة على الإبحار عبر قناة السويس ما زاد من المخاوف بشأن توافر المنتجات.

فيما شهدت الأسعار العالمية للبولي كربونيت (PC) استقراراً مدفوعة بارتفاع تكلفة مواد اللقيم وزيادة المعروض وضعف نمو الطلب.

2- المغذيات الزراعية



جدول (3) - نظرة عامة مالية على المغذيات الزراعية

الأشهر الثلاثة المنتهية في		الأشهر الثلاثة المنتهية في		البيد		
31 مارس 2023	31 مارس 2024	نسبة التغيير %	31 ديسمبر 2023م	31 مارس 2024		
نسبة التغيير %						
7%-	2.43	2.26	22%-	2.89	2.26	الإيرادات
21%-	0.92	0.73	25%-	0.97	0.73	الدخل من العمليات
15%-	1.12	0.95	21%-	1.21	0.95	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء

(جميع المبالغ بالمليار ريال سعودي ما لم ينص على خلاف ذلك)، سعر الصرف بين الريال السعودي والدولار الأمريكي هو 3.75. تخضع بعض الأرقام والنسب المئوية المرفقة إلى تعديلات التقريب. وقد خضعت بعض أرقام الربع السابق والسنة السابقة لإعادة التصنيف. يرجى الرجوع إلى البيانات المالية للربع الأول من عام 2024.

- الدخل قبل الفوائد والضرائب.
- الدخل من العمليات إضافة إلى الإهلاك والإطفاء وانخفاض القيمة.

وبلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء في الربع الأول، 0.95 مليار ريال سعودي [0.25 مليار دولار]، بانخفاض قدره 21% مقارنة بالربع السابق.

فيما انخفضت أسعار البورينا نتيجة للطبيعة الموسمية للطلب.

شهدت الإيرادات البالغة 2.26 مليار ريال سعودي [0.60 مليار دولار] انخفاضاً بنسبة 22% في الربع الأول مقارنة بالربع السابق، مدفوعة بانخفاض أحجام المبيعات بنسبة 18%. وانخفاض متوسط أسعار المبيعات بنسبة 4% خلال الربع الأول مقارنة بالربع السابق.

للمزيد من المعلومات، يُرجى التواصل مع إدارة علاقات المستثمرين في (سابق) على البريد الإلكتروني: IR@SABIC.com أو زيارة الموقع: <https://www.sabic.com/en/investors>

7

إخلاء المسؤولية

باطلاكم على بيان النتائج المالية هذا ("البيان")، فإنكم توافقون على الالتزام بالقيود التالية:

أعد بيان النتائج المالية هذا لتقديم المعلومات فقط، ولا يشكل، ويجب ألا يفسر على أنه تقديم عرض، أو التماس عرض لشراء، أو دعوة للتسجيل أو الاكتتاب أو وسيلة للحصول على أي سندات من سابق ("الشركة")، أو أي عضو حالي أو مستقبلي في مجموعة شركات سابق ("المجموعة") أو أي شركة أخرى، بما فيها شركة الزيت العربية السعودية (أرامكو السعودية) أو أي عضو حالي أو مستقبلي في مجموعة شركات (أرامكو السعودية)، ولا تشكل في كليتها أو أي جزء منها أساساً أو ذريعة فيما يتعلق بأي عقد للشراء أو الاكتتاب في أي سندات من تلك الشركات، أو فيما يخص أي عقد أو التزام آخر على الإطلاق. كذلك لا يشكل بيان النتائج المالية نشرة اكتتاب كاملة أو جزئية، ويجب اتخاذ أي قرار بالاستثمار في الأوراق المالية فقط على أساس المعلومات الواردة في نشرة الاكتتاب وعلى تحليل مستقل لهذه المعلومات.

تمثل أي افتراضات أو وجهات نظر أو آراء ترد في بيان النتائج المالية، افتراضات أو وجهات نظر أو آراء الشركة اعتباراً من التاريخ المحدد وتخضع للتغيير دون إشعار سابق. وتعد جميع المعلومات التي لم يذكر مصدرها بشكل منفصل من بيانات الشركة وتقديراتها. ولا تعد المعلومات الواردة في هذا البيان المتعلقة بالأداء في الماضي مؤشراً على الأداء في المستقبل، كما لا تهدف إلى التنبؤ بالنتائج الفعلية، وليس هناك أي ضمانات في هذا الشأن. لم يتم التحقق من المعلومات الواردة في هذا البيان بشكل مستقل، وليس هناك أي تعهد أو ضمان، صريح أو ضمني، فيما يتعلق بحدادية المعلومات الواردة فيه أو دقتها أو اكتمالها أو صحتها، ويجب عدم الاعتماد على هذه المعلومات. لا تتحمل الشركة أو الشركات التابعة لها أو مستشاروها أو الأشخاص ذوو الصلة أو أي شخص آخر، أي مسؤولية عن أي خسارة مهما كان سببها قد تنشأ (عن إهمال أو غير ذلك)، بشكل مباشر أو غير مباشر، من هذا البيان أو محتوياته، أو عما له علاقة بهذا البيان. علماً بأن ذلك لا يعني تقييد أو استبعاد أو قصر أي حق أو مسؤولية تجاه أي شخص بموجب أي نظام أو لائحة معمول بها في أي ولاية قضائية في حال لم يتم إخلاء المسؤولية بشكل قانوني.

يتضمن بيان النتائج المالية عبارات "تطلعية" أو يمكن اعتبارها كذلك. تحتوي هذه العبارات على كلمات ("يتربص"، "يعتقد"، "ينوي"، "يقدر"، "يتوقع"، "يتطلع"، "سوف"، "سوف يكون"، "سوف يواصل"، "ربما") وكلمات ذات معنى مماثل أو اشتقاقات من هذه الكلمات والعبارات. وعليه فإن جميع العبارات - بخلاف تلك المتعلقة بالحقائق التاريخية المدرجة في هذا البيان - تُعد عبارات تطلعية. وحسب طبيعتها فإن هذه العبارات التطلعية تشتمل على مخاطر معروفة وغير معروفة، وأوجه من عدم اليقين، وعوامل أخرى يمكن أن تتسبب في اختلاف النتائج أو الأداء أو الإنجازات الفعلية للشركة بشكل جوهري عن النتائج أو الأداء أو الإنجازات التي تعبر عنها هذه العبارات التطلعية فعلياً أو ضمناً. تستند هذه العبارات التطلعية إلى العديد من الافتراضات المتعلقة باستراتيجيات الشركة الحالية والمستقبلية، وبيئة الأسواق التي ستعمل فيها الشركة في المستقبل.

ويقصد بهذه العبارات التطلعية فقط التعبير عن المعلومات التي وردت حتى تاريخ إعداد هذا البيان. وبذلك تُخفي "الشركة"، وشركاتها التابعة، ومساهموها، ووكلائها وموظفيها ومستشاروها - صراحةً - المسؤولية عن أي التزام أو تعهد يتعلق بتحديث أي عبارات تطلعية واردة في هذه الوثيقة. ولذا فإننا نحثكم على مراعاة هذه العوامل بعناية عند تقييم العبارات التطلعية الواردة في هذا البيان وعدم الاعتماد المفرط بشكل لا داعي له على مثل هذه العبارات.

هذا البيان غير مُعد للتوزيع أو الاستخدام من قبل أي شخص أو كيان سواء مواطن أو مقيم أو أي شخص في أي مكان، أو دولة، أو بلد أو ولاية قضائية أخرى، إذا كان هذا التوزيع أو النشر أو الاستخدام مخالفاً لأنظمة هذه الولاية القضائية أو لوائحها، أو يتطلب أي تسجيل أو ترخيص داخل هذه الولاية القضائية. وقد يعد عدم الامتثال لهذه الشروط والقيود انتهاكاً لقوانين الولايات القضائية الأخرى.

يشمل متوسط سعر المبيعات الوارد في هذا البيان سعر صرف العملات الأجنبية وعوامل أخرى. يتضمن هذا البيان معلومات وردت حتى تاريخ إعداده، وتخضع هذه المعلومات للتغيير دون إشعار مسبق.

كل الحقوق محفوظة لشركة (سابق)